
l CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 337/2016 - 21 DE OUTUBRO DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a programação orçamentaria
e financeira e estabelece o cronograma mensal de
desembolso do Consórcio Intermunicipal de Saúde
do Vale do Iguaçu - CISVALI, para o exercício
financeiro de 2017, e dá outras providências.

A ASSEMBLEIA GERAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e
tendo em vista o contido no caput do art. 8° e no art. 13 da Lei Complementar n. 101,
de 04 de maio de 2000,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a programação orçamentaria e financeira para o
exercício de 2017 estabelecido nos Anexos l e II deste Ato.

Art. 2° - Se verificado, ao final de um bimestre, que a realização da
receita poderá não comportar as metas estabelecidas no Anexo de Metas Fiscais, a
Secretária Executiva promoverá, por ato próprio e nos montantes necessários, nos
trinta dias subsequentes, limitação de empenho e movimentação financeira, com o fim
de ajustar a despesa segundo o comportamento da receita, salvo as despesas
destinadas ao pagamento de pessoal, exceto serviço extraordinário e despesas
decorrentes de convénios, auxílios, ajustes e outras formas de contrato.

Art. 3° - No caso de restabelecimento da receita prevista, ainda que
parcial, a recomposição das dotações cujos empenhes foram limitados dar-se-á de
forma proporcional às reduções efetivadas.

Art. 4° Os repasses e pagamentos feitos pelos municípios
consorciados serão lançados na receita de forma individualizada.

Art. 5° - Ao final do exercício serão lançados em créditos a receber, de
forma individualizada, os valores devidos e não repassados pelos Entes Consorciados,
a fim de evidenciar o equilíbrio financeiro do Consórcio.

Art. 6° - Os recursos livres oriundos do superavit financeiro do exercício
anterior serão utilizados conforme a necessidade, e os vinculados terão sua utilização
conforme o objeto de seus respectivos instrumentos.

Art. 7° - O Cronograma de Desembolso poderá ser revisto e ajustado
periodicamente, de acordo com os ingressos de receitas e necessidade de realização
de despesas.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvaliffl),cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

9



CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

Art. 8° - Este Ato vigora a partir de 1° de janeiro de 2017.

União da Vitória, 21 de outubro de 2016.

CLOV

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / emaíl: cisvalifgcisvali.com.br

CNPJ: 00.956 801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta



MULTIMEIOS u.com.br Policial/Publicações Legais
Sábado e Domingo, 03 e 04 de Dezembro de 2016 - Ed 3313

Família encontra homem
desaparecido desde domingo

Ele foi encontrado morto, no meio do mato, próximo ao bairro São Sebastião

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR! 07

Da Redacão

A família de Luiz
Carlos Wosnei, 49 anos,
conhecido como "Mi-
lho Verde", encontrou o
mesmo morto, no meio
do mato, próximo ao ba-
irro São Sebastião, em
União da Vitória. Ele es-
tava desaparecido des-
de o ultimo domingo
dia 27 de novembro e
na tarde de quinta-
feira, l, a própria famí-
lia acabou localizando
o corpo em uma vala.

A filha Pamela, con-
ta que no domingo a tar-

de acompanhou ele até
a UFA e após o atendi-
mento, o levou para ca-
sa no bairro São Cristó-
vão. Pamela informou
que ele morava com do-
is amigos e que os mes-
mos contaram que ele
havia saído "para to-
mar um ar", sendo que
desde então não havia
dado mais notícias.

O corpo foi enca-
minhado para o Insti-
tuto Médico Legal de
União da Vitória e até o
momento não foram re-
passadas informações

PRF apreende carreta
carregada de cigarros

A apreensão aconteceu na cidade
de Mafra nesta quínta-feira

Assessoría PRF

Após abordar um ca-
minhão no km l da BR 116
no Município de Mafra
(SC), por volta das 12h30
deste 01 de dezembro de
2016, a equipe da PRF sus-
peitou das atitudes do mo-
torista e realizou uma vis-
toria mais apurada.

Encontrou o semi-
reboque totalmente carre-
gado com cigarros de ori-
gem estrangeira desprovi-
dos da documentação de
importação. O condutor,
que já tinha antecedentes
criminais por contrabando
de cigarro, afirmou que "só
havia cigarro na carreta".

Eram 700 caixas intei-
ras, carga avaliada em vári-

os milhões de reais. Cons-
tatou-se, também, serem
os documentos dos veícu-
l o s r o u b a d o s d o
CIRETRAN de Lages em
2014 e foram preenchidos
com dados falsos para ludi-
briar a fiscaliração.

A Receita Federal foi
acionada e deu destino a
mercadoria e aos veículos.
A Polícia Civil de Mafra la-
vrou o flagrante pelos cri-
mes de Contrabando e uso
de d o c u m e n t o f a 1-
so/roubado.

CISVALI
Consórcio Intcrmunlclpal de Saúde do Vale do Iguaçu

CNPJ n - 00 950 801.'0001 25 fone 42 3524 2957
Rua Ipwanga n ° 251 - Untào da Vitoria PR

AVISO DE PREOÀO N' OOÍI201Í
MODALIDADE Pregão Presencial
OBJETO REGISIRO DE PREÇOS Dará execução de serviços de
Reparos Pinturas Manutenção e Pequenas Reformas com
fornecanonto de materiais, equipamentos e mão de obra nas
dependências do Consórcio e na Unidade de Coleta e Transfusão de
União da Vitória - UC l -PR
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$ 79846.52 (Setenta e nove mil
oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dots ca itavos)
DAIA HORAHIO t LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO
16 12.2016. ás 1000 (dez) horas rosededa AMSUIPAR - Av Manoel
Ribas 609. sala 11 edifício Alcântara em União da Vnona - PR
AOUISICAO OO EDITAL Peto site www.ctavali.com.br Maioies
Inlomiações Hone (42) 3524-2957 - Rwnal 26
f mail cofnrvasíjcisva* cor?» hf

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N» 337/2016
- 21 DE OUTUBRO DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a programação orçamentaria e
financeira e estabelece o cronograma mensal de desembolso

do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu -
CISVALI, para o exercício financeiro de 2017, e dá outras

providências.

A ASSEMBLEIA GERAL DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU -

CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em
vista o contido no caput do art. S9 e no art 13 da Lei

Complementar n. 101, de 04 de maio de 2000,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a programação
orçamentaria e financeira para o exercício de 2017

estabelecido nos Anexos l e II deste Ato.

Art. Z5 - Se verificado, ao final de um bimestre, que a
realização da receita poderá não comportar as metas
estabelecidas no Anexo de Metas Fiscais, a Secretária
Executiva promoverá, por ato próprio e nos montantes
necessários, nos trinta dias subsequentes, limitação de

empenho e movimentação financeira, com o fim de ajustar a
despesa segundo o comportamento da receita, salvo as
despesas destinadas ao pagamento de pessoal, exceto

serviço extraordinário e despesas decorrentes de convénios,
auxílios, ajustes e outras formas de contrato.

Art. 3° - No caso de restabelecimento da receita prevista,
ainda que parcial, a recomposição das dotações cujos

empenhos foram limitados dar-se-a de forma proporcional às
reduções efetivadas.

Ari 49 - Os repasses e pagamentos feitos pelos municípios
consorciados serão lançados na receita de forma

individualizada.

ArL 5Q - Ao final do exercício serão lançados em créditos a
receber, de forma individualizada, os valores devidos e não
repassados pelos Entes Consorciados, a fim de evidenciar o

equilíbrio financeiro do Consórcio.

Art. 6g - Os recursos livres oriundos do superavit financeiro
do exercício anterior serão utilizados conforme a

necessidade, e os vinculados terão sua utilização conforme o
objeto de seus respectivos instrumentos.

Art. 72 - O Cronograma de Desembolso poderá ser revisto e
ajustado periodicamente, de acordo com os ingressos de

receitas e necessidade de realização de despesas.

Art. 8g - Este Ato vigora a partir de 1g de janeiro de 2017.

União da Vitória, 21 de outubro de 2016.

CLOVIS GENESIO LEOUR
Presidente

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mall: protestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados, de

responsabilidade dos devedores relacionados:

DevedorGWANILDOFRANCISCOGREGORIOCPF: 02368937935
Endereço:CHUZ MACHADO SN PINARECRUZ MACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo: 19,135

Devedor:LUIS EDUARDO SMICALUKCPR08601200907
Endereco:R CASEMIRO GDAK CRUZ MACHADOPH
Descrição do TFICHA BANCARIA
N" Protocolo: 19,235

DevedorFAC COM DE PORTAS DE MADEIRA L CNPJ24.184.702/0001 -11
Endereço:LOT PLANALTO 25 S/N QUADRA 9GENERAL CARNEIR PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
Noprotocoto:19,307

DevedorSERGIO SENKTWCPF:07653B02931
Endereço:RSAO VICENTE CONTE 344 SÃO VICENTE BITURUNAPR
Descri cão do TCEDULA DE CREDÍTO BANCARI
N»Protocok>:19,329

DevedorVALDEVINO FERREIRA DE UMACPF:84806273953
Endereço.R CONSTANT RANZOUN 01 N SRA APARECIDABITURUNAPR
Descrição do TCEDULA DE CREDITO BANCARI
N» Protocolo: 19,330

Devedor: VALDINEY APARECIDO CAVANHACPF: 77863716949
Endereço:SANTO ANTÓNIO DOIRATIM BITURUNAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N°Protocolo:f9,338

Oevedor.PEDRO CARDOSO DE OLJVEIRACPF:989a7038904
Endereço:R JOSÉ ISOTON17 SÃO FRANCISCOBITURUNAPR
Descriçãodo TFICHA BANCAR IA
N» Protocolo: 19,339

Prazo para Pagamento até 05/12/2016

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pelo
presente, os intimo para todos os fins de direito, e, ao mesmo tempo os
cientifico, de que se não forem atendidos no prazo legal serão lavrados os
respectivos protestos.

União da Vitória 02 de Dezembro de2016

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Oficio de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488 0001-34

Rua Das. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-maU: protestouvB@1erra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados, de

responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor:JAIR HONESKO JUNIORCPF:053.211.769-73
Endereço:CARLQS CALVALCANTI, 911 UNIÃO DA VITORIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
NO Protocolo: 19,363

DevedorHAGUEDA NALON DA SILVA ME - CASA DAS MAQUINAS LTDA
ME30141900019B
Endereço.AVGOV MOISÉS LUION 645 BITURUNAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo: 19,389

Devedor: IR IAN CARLOS BERNARDINICNPJ00824112989
Endereço:R SANTOS DUMONT 810 SÃO BERNARDOUNIAO DA
VITORIAPR
l Descrição do TFICHA BANCARIA
! N« Protocolo: 19,464

Prazo para Pagamento até 06/12/2016

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pelo
presente, os inlimo para todos os fins de direito, e, ao mesmo tempo os
cientifico, de que se não forem atendidos no prazo legal serão lavrados os
respectivos protestos.

União da Vitòrla02 de Dezembro de 2016

Âfecrím do Qampo

"T.''

>L
' '...__•* J!\ Produtos naturais

• Chás • Ervas diversas
• Cereais • Fltoterápicas
• Encapsulados e outros.

(42)3523-1310
Rua Matos Costa. G2

C«ntro - Pono União - SC


